
1 

   
Strupčický  občasník  70 

informační list pro Strupčice, Okořín, Hošnice a Sušany 
VYDÁVÁ OBEC STRUPČICE     -     PROSINEC  2015    -     ZDARMA 

Milí přátelé, 
      rok 2015 je takřka u konce. Při jeho hodnocení z širšího pohledu byl poněkud 
zvláštní. V první polovině roku nás sdělovací prostředky sytily Řeckou krizí a v druhé 
polovině krizí uprchlickou, v které opět selhávalo jednak Řecko, ale zejména vedení 
Evropské unie. Vše bylo okořeněné teroristickými útoky islamistů. Také některé 
tuzemské události byly velmi „silné“, např. únorový ozbrojený útok vyšinutého 
člověka v Uherském Brodě nebo červencová srážka Pendolina s kamionem ve 
Studénce. Snad alespoň otevření tunelu Blanka někoho potěšilo. 
     Hodnotíme-li rok 2015 v naší obci, lze říci, že to byl opět nabitý rok. Namátkou: 
rozšířilo se parkoviště před školou, vybudovala se obecní truhlářská dílna v čp. 107, 
učebna a školní klub v ZŠ, propojovací cesta v zóně Pod Tratí, venkovní fitness u 
sportovního areálu, hroutící se cihlová zídka u kostela ve Strupčicích byla 
nahrazena novou žulovou, částečně se opravila hřbitovní zeď v Sušanech, 
uspořádalo se sochařské sympózium, jehož výsledkem jsou dřevěné sochy 
rozmístěné v různých částech obce, vybudovala se naučná stezka, pořídila nová 
hasičská cisterna, zrekonstruoval se prostor kadeřnické oficíny, intenzifikovala se 
čistírna odpadních vod a v neposlední řadě byla vybudována nová sportovní hala, 
která bude slavnostně otevřena 19. prosince. 
     Ani příští rok nebude obec zahálet. Přinejmenším budou vybudovány inženýrské 
sítě pro 15 stavebních pozemků v zóně K Rybníku. Ale jistě toho bude mnohem víc. 
     Krásné Vánoce, příjemnou sváteční pohodu a hodně hezkých dárků  

Vám přeje Miroslav Rokoš 

 



2 

14. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice dne 12. 10. 2015 nejednalo, neboť 

nebylo schopné snášení. 
 

Výpis usnesení 15. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice ze dne 19. 10. 2015 

15/15 - Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání 

Vzalo na vědomí: 

1. informace o pokračování prací na investiční akci Přístavba tělocvičny ZŠ 

2. žádost paní Sechtrové – návrh na zatrubnění strouhy v lokalitě Obytné zóny 

Luční ulice 

3. návrh smlouvy mezi obcemi Strupčice, Vrskmaň, Všestudy, Malé Březno a 

Pesvice o vytvoření společného spádového obvodu Základní školy Strupčice  

Přijalo tato usnesení: 

1. určuje 

1.01 pořizovatelem zápisu paní Jitku Lenkovou, navrhovatelem usnesení pana 

Roberta Hebkého a ověřovateli zápisu Milana Komrsku a Irenu Hudákovou 

2. schvaluje 

2.01 navržený program svého 15. zasedání 

2.02 uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy č. CZ.1.09/2.2.00/81.01309 o poskytnutí 

dotace z rozpočtových prostředků Regionální rady regionu soudržnosti o 

prodloužení termínu dokončení projektu Přístavba tělocvičny ZŠ Strupčice do 

30. 12. 2015 

2.03 studii výstavby bytového domu s 12 bytovými jednotkami na pozemku p.č. 215 

v k.ú. Strupčice, zpracovanou Ing. Jiřím Stránským 

2.04 vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na zhotovitele třístupňové 

projektové dokumentace na stavbu bytového domu 

2.05 výměnu bytů č. 1 v čp. 156 a bytu č. 6 v čp. 221 mezi paní Dagmar Jiráskovou 

a paní Terezou Jiráskovou 

2.06 na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. e) a p) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, založení Dobrovolného 

svazku obcí Chomutovsko, smlouvu o vytvoření Dobrovolného svazku obcí 

Chomutovsko a stanov Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko, a to ve 

znění, které je přílohou č. 3 zápisu. Zároveň zastupitelstvo pověřuje starostu k 

podpisu smlouvy a k realizaci všech nutných kroků vedoucích ke vzniku 

Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko 

2.07 pronájem místnosti kadeřnictví v objektu Obecního úřadu čp. 51 paní Petře 

Linhartové 

2.08 smlouvu o spolupráci mezi Obcí Strupčice a Spolkem sv. Marka 

2.09 rozpočtové opatření č. 3, a to zvýšení příjmů o 950 000,- Kč a zvýšení výdajů 

o 1 003 000,- Kč 

2.10 poskytnutí finančního příspěvku panu Milanu Studničkovi na pořízení domovní 

čističky odpadních vod pro RD Hošnice čp. 4, ve výši 85 000,- Kč 

2.11 záměr směny, příp. prodeje pozemků p.č. 358/3 a 360/3, oba v k.ú. Strupčice 



3 

2.12 uzavření smlouvy s Asistenčním centrem Most, a.s. na zpracování žádosti o 

dotaci na Přístavbu MŠ, jak je Přílohou č. 4 zápisu 

2.13 uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí s ČEZ Distribuce a.s., jak je Přílohou č. 

5 zápisu, s výhradou úpravy termínu dokončení díla, a pověřuje starostu 

jednáním o úpravě termínu dokončení, alternativně v případě neúspěšného 

jednání o termínu dokončení pak schvaluje původní termín dokončení 

2.14 záměr prodeje CAS 20 LIAZ (staré hasičské vozidlo) 

2.15 pořízení kalendářů obce Strupčice na rok 2016 v počtu 250 kusů 

2.16 vyhlášení poptávkového řízení na dodavatele služeb v oblasti oprav a revizí 

plynových zařízení a spotřebičů 

3. odkládá 

 žádost pana Radka Klicpery o prodej části pozemku p.č. 263/1 v k.ú. Strupčice  

4. ukládá místostarostovi 

 odpovědět na stížnost p. Jana Malanta ohledně volného pobíhání psů v obci 

Výpis usnesení 16. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice ze dne 9. 11. 2015 

16/15 - Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání 

Vzalo na vědomí: 

1. informace o pokračování prací na investiční akci Přístavba tělocvičny ZŠ 

2. probíhající jednání ohledně řešení kanalizace v Okoříně 

3. informace o výškovém zaměření lokality Luční ulice ve Strupčicích a možnosti 

úpravy dešťové kanalizace 

4. informace o dalších dotačních výzvách 

Přijalo tato usnesení: 

1. určuje 

1.01 pořizovatelem zápisu paní Jitku Lenkovou, navrhovatelem usnesení pana 

Roberta Hebkého a ověřovateli zápisu pp. Pavla Gláse a Jaroslava Vostrého 

2. schvaluje 

2.01 navržený program svého 16. zasedání 

2.02 studii opravy Holešické ulice, včetně dnes dohodnutých úprav 

2.03 provedení pasportizace kanalizace v Okoříně 

2.04 pročištění betonové roury uložené v pozemku p.č. 824/1 v k.ú. Strupčice s tím, 

že práci provede SDH Strupčice 

2.05 záměr prodat pozemky pp.č. 503/48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,60,61,62,63 

a 64 na výstavbu rodinných domů 

2.06 prodej hasičské cisterny CAS 20 LIAZ Obci Habartice za cenu 600 000,- Kč 

2.07 směnu pozemků p.č. 358/2 a 360/3 mezi Obcí Strupčice a p. Jiřím Šťastným, 

s tím že náklady ponesou obě strany rovnocenně 

2.08 rozpočtové opatření č.1/2015, a to zvýšení příjmů o 400,- Kč. 

2.09 uzavření smlouvy o vytvoření společného školského obvodu mezi obcemi 

Strupčice, Malé Březno, Všestudy a Pesvice, jak je v Příloze č. 3 zápisu 

2.10 zachování současného ceníku pronájmu nemovitostí v majetku obce 

Strupčice 



4 

2.11 záměr prodat pozemky p.č. 620/30 a 620/31 v k.ú. Strupčice panu Miroslavu 

Matěječkovi 

2.12 a) prodej pozemku p.č. 296/18 v k.ú. Strupčice panu Martinu Šimkovi za 490,- 

Kč za m2 

b) úpravy pilířku a rozšíření vjezdu k pozemku p.č. 296/18 v k.ú. Strupčice 

2.13 svolání mimořádných zasedání zastupitelstva obce ve dnech 24. 11. a 3. 12. 

2015 - obě od 18.30 hod. 

3. zamítá 

3.01 žádost p. Radka Klicpery o prodej části pozemku p.č. 263/1 v k.ú. Strupčice 

4. odkládá 

4.01 přidělení bytu č. 7 v Domě s pečovatelskou službou  

5.  ukládá místostarostovi 

5.01 zjistit podrobné podmínky ke zřízení funkce veřejného inspektora pořádku 

Výpis usnesení 17. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice ze dne 24. 11. 2015 

17/15 - Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání 

Vzalo na vědomí: 

1. informace o pokračování prací na investiční akci Přístavba tělocvičny ZŠ 

Strupčice 

2. výsledek elektronické aukce na zhotovitele výstavby Obytné zóny K Rybníku 

včetně pořadí uchazečů. Zastupitelstvo obce rozhodlo o výběru nejvhodnější 

nabídky tak, že vybralo společnost Stamoza Cheb s nejnižší nabídkovou 

cenou ve výši 7 699 999 Kč. 

3. přijaté nabídky od 6 uchazečů k výběrovému řízení, týkající se zpracování 

dokumentace pro Bytový dům s 12 bytovými jednotkami  

Přijalo tato usnesení: 

1. určuje 

1.01 pořizovatelem zápisu a navrhovatelem usnesení pana Jana Hubáče, 

ověřovateli zápisu pana Jaroslava Tourka a pana Lukáše Stránského 

2. schvaluje 

2.01 navržený program svého 17. zasedání 

2.02 prodejní cenu pozemků na výstavbu rodinných domů v obytné zóně K rybníku 

ve výši 700 Kč/m2 

2.03 firmu Intermont Opatrný Vrskmaň, pro provádění oprav a revizí plynových a 

topných zařízení v budovách, které jsou v majetku obce Strupčice 

2.04 zatrubnění dešťové kanalizace v Luční ulici ve Strupčicích, s tím, že práce 

budou provedeny v režii obce 

2.05 dodatek plánovací smlouvy ev.č. 001/2014 na přípravu území pro rodinné 

domy v obytné zóně Luční ulice ve Strupčicích, uzavřené mezi paní Evou 

Sechterovou a Obcí Strupčice, s prodloužením termínu dokončení do června 

2016 

2.06 studii rekonstrukce Holešické ulice ve Strupčicích od pana Michala Čížka 



5 

Výpis usnesení 18. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice ze dne 3. 12. 2015 
18/15 - Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání 

Vzalo na vědomí: 

1. informace o pokračování prací na investiční akci Přístavba tělocvičny ZŠ ve 
Strupčicích 

Přijalo tato usnesení: 

1. určuje 

1.01 pořizovatelem zápisu a navrhovatelem usnesení pana Jan Hubáče, 
ověřovateli zápisu pány Pavla Gláse a Jaroslava Vostrého 

2. schvaluje 

2.01 prodej pozemku p. č. 503/50 v k.ú. Strupčice, pro výstavbu rodinného domu v 
Obytné zóně K Rybníku ve Strupčicích, manželům Michalu a Martině 
Bukerovým, bytem V. Nezvala 2477/2, Most, v ceně 700 Kč/m2 

2.02 prodej pozemku p. č. 503/57 v k.ú. Strupčice, pro výstavbu rodinného domu v 
Obytné zóně K Rybníku ve Strupčicích, Ing. Jiřímu Šrumovi, bytem 
Tkalcovská 1517, Jirkov, v ceně 700 Kč/m2 

2.03 prodej pozemku p. č. 503/53 v k.ú. Strupčice, pro výstavbu rodinného domu v 
Obytné zóně K Rybníku ve Strupčicích, panu Jiřímu Žižkovi, bytem Pod 
Hněvínem 209, Most, v ceně 700 Kč/m2  

2.04 prodej pozemku p. č. 503/55 v k.ú. Strupčice, pro výstavbu rodinného domu v 
Obytné zóně K Rybníku ve Strupčicích, paní Lucii Perkové, bytem Stavbařská 
4528, Chomutov, v ceně 700 Kč/m2 

2.05 prodej pozemku p. č. 503/63 v k.ú. Strupčice, pro výstavbu rodinného domu v 
Obytné zóně K Rybníku ve Strupčicích, manželům Anně a Michalu 
Janatovým, bytem Sluneční 3901, Chomutov, v ceně 700 Kč/m2  

2.06 prodej pozemku p. č. 503/49 v k.ú. Strupčice, pro výstavbu rodinného domu v 
Obytné zóně K Rybníku ve Strupčicích, manželům Sáře a Jindřichu 
Heindlovým, bytem B. Vrbenského 1082/31, Most, v ceně 700 Kč/m2  

2.07 prodej pozemku p. č. 503/60 v k.ú. Strupčice, pro výstavbu rodinného domu v 
Obytné zóně K Rybníku ve Strupčicích, panu Jakubu Kameníkovi, bytem 
Strupčice 212 a paní Kateřině Jakešové, bytem Slepá 435, Jirkov, v ceně 700 
Kč/m2  

2.08 prodej pozemku p. č. 503/54 v k.ú. Strupčice, pro výstavbu rodinného domu v 
Obytné zóně K Rybníku ve Strupčicích, manželům Martinu a Ing. Marcele 
Lukaščukovým, bytem Fr. Malíka 1039/21, Most, v ceně 700 Kč/m2  

2.09 prodej pozemku p. č. 503/51 v k.ú. Strupčice, pro výstavbu rodinného domu v 
Obytné zóně K Rybníku ve Strupčicích, panu Vladimíru Herainovi, bytem J. 
Vrchlického 2668, Most a paní Ivaně Vojtkové, bytem U stadionu 1354/14, 
Most, v ceně 700 Kč/m2  

2.10 prodej pozemku p. č. 503/48 v k.ú. Strupčice, pro výstavbu rodinného domu v 
Obytné zóně K Rybníku ve Strupčicích, manželům Mgr. Lence a Ing. Michalu 
Vorlíčkovým, bytem Sluneční 3901, Chomutov, v ceně 700 Kč/m2 

2.11 prodej pozemku p. č. 503/62 v k.ú. Strupčice, pro výstavbu rodinného domu v 
Obytné zóně K Rybníku ve Strupčicích, manželům Lence a Luboši Vránovým, 
bytem Zd. Štěpánka 2948/389, Most, v ceně 700 Kč/m2 



6 

Výpis usnesení 19. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice ze dne 7. 12. 2015 
19/15 - Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání 

Vzalo na vědomí: 

1. informace o pokračování prací na investiční akci Přístavba tělocvičny ZŠ ve 
Strupčicích 

2. hospodaření Sport a kultura Strupčice, s. r. o.  

Přijalo tato usnesení: 

1. určuje 

1.01 pořizovatelem zápisu a navrhovatelem usnesení pana Jana Hubáče, 
ověřovateli zápisu pana Pavla Gláse a paní Irenu Hudákovou 

2. schvaluje 

2.01 navržený program svého 19. zasedání 

2.02 prodej pozemku p. č. 503/56 v k.ú. Strupčice, pro výstavbu rodinného domu v 
Obytné zóně K Rybníku ve Strupčicích, manželům Lucii a Tomáši Nejedlým, 
bytem Marš. Rybalka 645/1029, Most, v ceně 700 Kč/m2 

2.03 prodej pozemku p. č. 503/61 v k.ú. Strupčice, pro výstavbu rodinného domu v 
Obytné zóně K Rybníku ve Strupčicích, manželům Monice a Pavlovi 
Vaníčkovým, bytem Na Borku 1622, Jirkov, v ceně 700 Kč/m2 

2.04 obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015 o vytvoření školského obvodu ZŠ a MŠ 
Strupčice, s účinností od 1. 1. 2016 

2.05 složení komisí pro inventarizaci majetku Obce Strupčice za rok 2015 takto: 
Hlavní inventarizační komise (HIK) 
předseda: Ing. Jaroslav Tourek, členové: Luděk Pěnkava, Jitka Lenková 
Dílčí inventarizační komise (DIK) pro Základní školu a Mateřskou školu 
Strupčice 
předseda: Irena Hudáková, členové: Josef Pěnkava, Eva Bílková 
Dílčí inventarizační komise (DIK) pro majetek obce 
předseda: Mgr. Robert Hebký, členové: Lukáš Stránský, Jaroslav Vostrý 
(majetek mimo OÚ); Milan Komrska, Pavel Glás, Alena Kotlárová (majetek na 
OÚ) 

2.06 rozpočtové opatření č. 4/2015 – celkové příjmy sníženy o 25.600.000 Kč, 
celkové výdaje beze změny  

2.07 prodej pozemků p.č. 620/30 a 620/31 v k.ú. Strupčice (m.č. Okořín) panu 
Miroslavu Matějčkovi, bytem Krušnohorská 1654, Jirkov, za odhadní cenu a 
prodejní náklady  

2.08 termíny pro zasedání zastupitelstva obce Strupčice pro rok 2016: 
11.1., 8.2., 7.3, 4.4, 2.5, 30.5, 27.6, 25.7, 22.8, 19.9, 17.10, 14.11, 12.12 

2.09 aby obec Strupčice hospodařila v měsících leden a únor roku 2016 v 
rozpočtovém provizoriu, tj. maximálně do výše skutečných příjmů a výdajů za 
leden a únor roku 2015 

Nejbližší zasedání Zastupitelstva Obce Strupčice se koná v pondělí 11. ledna 2016       
od 18,30 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Strupčicích, další pak 8. února a 
7. března. Zasedání jsou veřejná a všichni občané jsou na ně srdečně zváni. 



7 

 Co nového v obci (autor příspěvků: Luděk Pěnkava, starosta obce) 

Sportovní hala              

        Jak jsme slibovali, tak se stane.  

19. prosince se přijďte poprvé podívat do 

naší nové sportovní haly! Kolaudaci jsme 

stihli včas, všechny důležité práce jsou 

dokončené, zbývá úklid a už to jen dodělat. 

Na stavbě se potkávalo denně i ke dvaceti 

dělníkům, kteří makali na 100%. Drobnosti 

se budou dodělávat ještě v období mezi 

svátky a po Novém roce se otevře pro 

sportovce. Nic nebrání tomu, abychom mohli ještě před Vánoci uskutečnit první 

párty v nové hale. Jste očekáváni v 18.00 hod. – nejprve dojde ke slavnostnímu 

přestřižení pásky, následovat bude prohlídka haly, která bude tuto sobotu 

uzpůsobena kulturní akci. V 19.30 hod. vás čeká 7 minut trvající ohňostroj. Od 20 

hodin pak začne taneční zábava se skupinou Flashdance. Můžete si koupit vánoční 

dárkové poukázky na využití haly nebo zkusit zasoutěžit o dárkovou poukázku. 

Večer bude dlouhý, však se také jedná o opravdu historickou událost. 

     Včasná kolaudace byla podmínkou pro získání téměř 25 miliónové dotace. Teď 

nás čeká hora papírů, ale to už se prostě musí zvládnout a nic by nemělo bránit 

tomu, abychom nejvyšší evropskou dotaci v historii naší obce dostali.  

Obytná zóna K Rybníku 

     Až do konce listopadu se nakonec protáhlo otevřené výběrové řízení na 

zhotovitele inženýrských sítí pro Obytnu zónu K Rybníku. V elektronické dražbě 

jsme nakonec ušetřili 2 miliony korun oproti rozpočtovaným nákladům a zakázku 

bude realizovat firma Stamoza Cheb. Prodejní cena za 1 m2 pozemku byla na 

základě očekávaných nákladů stanovena na 700 korun. Z patnácti pozemků je nyní 

už 12 prodaných. Spěchá to, protože po 1. 1. 2016 se bude k už tak poměrně vysoké 

ceně ještě připočítat 21% DPH. Poslední tři jsou ještě volné, pokud se někdo ještě 

přihlásí, mohl by snad také do konce roku stihnout pozemek koupit ještě bez DPH.  

Práce začnou hned po novém roce a hotovo by mělo být v létě. 

Kanalizace Okořín 

     Koncem října proběhla v okořínské hospůdce schůze ohledně odkanalizování 

Okořína. Protože získat dotaci na vybudování splaškové kanalizace s centrální 

čističkou je v současnosti nereálné, dojde s největší pravděpodobností k situaci jako 

v Hošnicích a Sušanech, kde obec přispívá jednotlivým vlastníkům rodinných domů 

na pořízení domovních čističek. Problém Okořína je hodně jílovité podloží zahrad a 

dvorů, tudíž je problematické nechat vsakovat přečištěné vody do terénu. Proto nyní 

začala probíhat tzv. pasportizace staré kanalizace v Okoříně, která pokud splní 

podstatné náležitosti kvality, může se stát tzv. jednotnou kanalizací a bude možno do 

ní vypouštět jak dešťové tak i přečištěné vody z domovních čističek, které by si 

majitelé domů nainstalovali na místo stávajících septiků či žump.  



8 

Staronové kadeřnictví 

Začátkem listopadu otevřela v opraveném prostoru v čp. 51 ve dvoře obecního úřadu 

svou provozovnu kadeřnictví paní Petra Linhartová. 

Studie opravy Holešické ulice ve Strupčicích 

     Na schůzi zastupitelstva se za účasti několika obyvatel Holešické ulice připravila 

studie opravy komunikace v této ulici. Z původního záměru s několika parkovacími 

místy a chodníky nezůstal kámen na kameni, ale lze o něm prohlásit, že je přáním 

většiny obyvatel z ulice. Silnice se víceméně dočká pouze nového koberce a 

rozšíření na levé straně u nových domů. Jestli to bude pro parkování návštěv v 

Holešické ulici a průjezd zemědělských strojů dostačující, ukáže až čas. 

Přístavba Mateřské školky 

     Projekt na přístavbu školky už je připraven možná rok, ale pořád se čeká na 

vyhlášení dotačního titulu na příjem žádostí. Podávat žádosti se mohou od ledna do 

dubna 2016, pak se bude čekat na rozhodnutí, jestli dotaci získáme a teprve pak 

můžeme případně začít stavět. Tak jestli se první děti dočkají nové větší školky v 

září 2017, budeme rádi. 

Nový bytový dům s 12 byty 

     V těsném sousedství Domu s pečovatelskou službou vyroste nový bytový dům s 

dvanácti byty, vesměs buď 2 + kk nebo 3 + kk. Nyní jsme ve fází zpracovávání 

projektové dokumentace, stavět bychom chtěli začít ještě během roku 2016. Žádný 

dotační titul na bydlení pro „normální lidi“ stát ani EU nemá, tudíž se celý dům bude 

stavět pouze z obecního rozpočtu. 

Kalendáře obce 2016 

     Jsou k vyzvednutí na místní poště, obecním úřadě, v hostinci TRIO a ve 

Strupčické smíšence za poukázky, případně můžete koupit za 70 korun. 
 

Z naší školy  
Vážení přátelé strupčické školy, 

letošní poněkud sychravý prosinec nám příliš nenavozuje předvánoční 
atmosféru, napečené cukroví sice krásně vlhne a vláční, avšak poněkud vláční i 
naše pracovní tempo, z oken školy se line zpěv koled a vypadá to nějak kýčovitě v 
tomto počasí… No naštěstí nám tu ještě nerostou palmy a prý snad podle statistik 
Vánoce budou bílé. Už dvě zimy jsme nepostavili sněhuláky pro africké děti, tak 
snad letos se to podaří. Zimní olympiáda ve školce bez sněhu a na koberci v herně 
také není to pravé ořechové. Tak ať jsou letos bílé, kouzelné a plné krásných dárků!  

     Ohlédnutí za letošním podzimem je opět o spoustě akcí a projektů. Především 
škola získala prostředky z výzvy MŠMT č. 56 k uskutečnění čtenářských dílen a 
jazykových pobytů. Na počátku října jsme si vyzkoušeli čtenářské dílny v nových 
prostorách školního klubu pod vedením lektorek z nakladatelství Thovt (název si 
nakladatelství zvolilo podle egyptského boha). Podpora čtenářské gramotnosti je 
žhavým tématem již několik let, s upadající slovní zásobou a neschopností 
porozumět textu se učitelé potýkají každodenně. Ministerstvo školství podpořilo 
školy vypsáním šablony k nákupu knih a čtenářských dílen, kterých jsme museli ve 



9 

druhých až pátých ročnících stihnout odučit 6, vypracovat o nich zprávu a další 4 se 
musí uskutečnit do konce školního roku. Zakoupili jsme přibližně 400 nových knih a 
velmi tak obohatili naši žákovskou knihovnu. Další šablonou výzvy byl jazykový 
pobyt pro učitele. Zúčastnily se dvě paní učitelky a během 10 denního zahraničního 
kurzu si upevnily svoje znalosti angličtiny. Skvělá příležitost nahlédnout do 
nejlepšího evropského školství se naskytla dvěma učitelům školy, kteří „stínovali“ 
výuku ve finské škole. Finsko jsme si moc přáli a byli jsme rádi, že se povedlo, i 
když nás to stálo nemalé úsilí při konání dvoukolového výběrového řízení. A 
poslední šablonou této výzvy byl jazykový pobyt pro žáky přímo v Londýně. Zde 
jsme také měli šťastnou ruku, neboť většina škol vzhledem k velké poptávce škol již 
uskutečnila pobyt pouze s autobusovou dopravou. Trošinku v pozadí byla obava po 
událostech v Paříži, ale nechtěli jsme vzdát tuto jedinečnou šanci pro děti – zdarma 
celý pobyt, s dopravou, stravováním, kurzem. Bezpečnostní opatření jsme měli 
maximální, ale kupodivu Londýn byl velmi poklidný, přátelský, děti měly krásné 
zážitky a byly při přesunech velmi pozorní a ukáznění. 

     K podzimu patří naše tradiční podzimní akce – nejmenší děti v 1. třídě mateřské 
školy hledaly ovocný poklad ježka Pepíka, děti z druhé a třetí třídy mateřské školy 
měly Drakiádu na zahradě mateřské školy a my velcí ve škole zase naší velkou 
Drakiádu spojenou s projektovým dnem. Pro nepřízeň počasí jsme museli posunout 
rodičovské hrátky s pouštěním draků na 26. října, kdy už nás trochu omezila změna 
na zimní čas. Ale draci létali úžasně, a komu zrovna nelétal – tak snad za rok. 

     Šesťáci vyjeli v polovině října na adaptační pobyt na Svahovou s třídní učitelkou 
Jaroslavou Koubovou a metodičkou prevence Blankou Růžičkou Veselou. Pobyt byl 
plný stmelovacích her a výsledkem byla společně přijatá pravidla. V říjnu jsme také 
začali uskutečňovat dlouhodobý preventivní program pod záštitou Zdravotního 
ústavu v Ústí nad Labem Hravě o prevenci. Tento projekt bude probíhat po celý 
školní rok a první besedy s názvem Prevence úrazů pro děti z prvního stupně měly 
velký pozitivní ohlas. V rámci projektu již proběhla beseda pro IV. třídu – Putování 
za zdravým pohybem, pro dívky z VIII. a IX. třídy Mít své tělo ráda. Ve druhém 
pololetí nás čekají besedy Alkohol a kouření – mýty a pravdy, Poruchy příjmu 
potravy a Reprodukční zdraví pro žáky 2. stupně. K prevenci se také váže beseda s 
p. Pabiánem o drogách, kterého jsme opět pozvali pro osmou a devátou třídu, aby 
nám včas zapůsobil a „odstrašil“ dětičky.  

     Říjnový závěr a počátek listopadu patřil opět akcím spojeným s Halloweenem. 
Děti ve školce vyráběly strašidýlka z dýní a opět z nich měly moc pěknou výstavu. 
Tentokrát přišla do školky paní 
Valečková a s dětmi cukrářsky tvořila 
strašidelné mlsání. Prý se dá mlsat 
všelijak – a to strašidelné se moc líbilo. 
Paní Valečkové patří také velké 
poděkování za každoroční přípravu 
sladkých odměn pro děti v mateřské 
škole k Mikuláši. Strašidelné akce 
ukončila mateřská škola akcí v 1. třídě 
mateřské školy Ať žijí duchové, kdy si 
společně strašidelně zazpívali, zatančili 
i tvořili. V základní škole jsme kvůli podzimním prázdninám posunuli Halooween až 



10 

na 6. listopadu. Tentokrát jsme uvedli na návsi muzikál Kleopatra a podle ohlasů se 
opět moc líbil. Hodiny nácviku se zúročily a děti opět předvedly úžasné výkony. 
Zejména v hlavní roli Kleopatry Anežka Jochmanová a v roli bohyně Isis Viktorija 
Pavlišová. Ale opravdu všichni byli dobří a ještě že máme pár tahounů, kteří 
pomohou i s rekvizitami a hudbou. Poděkování za velkou pomoc i herecký výkon 
patří Jakubu Vrbkovi, Lukáši Divišovi a paní učitelce Blance Růžičce Veselé. 

Počátek listopadu prožili žáci III. a IV. třídy na ekologické škole v přírodě v 
Oldřichově v Hájích. Prostředky na školu v přírodě jsme získali z Fondu životního 
prostředí. Paní učitelky přijely nadšené, program prý byl úžasný, děti se naučily 
spoustu technik zpracování různých přírodních materiálů a děti byly také velmi 
spokojené. Vysoce moderní prostředí ekologické stavby a okolní příroda dětem více 
než svědčily. Škoda akorát toho neskutečného a mnohdy nesmyslného papírování, 
které bývá se získáním prostředků spojené. 

     Mateřská škola na počátku listopadu navštívila Městské divadlo v Chomutově – 
pohádku O pejskovi a kočičce. Pro rodiče připravila Podzimní dílničku, již podruhé 
na sále Trio s možností práce s keramickou hlínou a hrnčířském kruhu. V závěru 
listopadu opět mateřinka vyrazila do divadla, tentokrát Rozmanitostí v Mostě na 
pohádku O Sněhurce. 

     Prosinec přivítali žáci prvního stupně školy návštěvou Městského divadla v 
Chomutově – pohádky Ledové království, nastudovanou ZUŠ Chomutov. Mikuláš a 
čerti nám opět prošli celým prvním stupněm a mateřskou školou, ale kupodivu opět 
nikoho neodnesli. Děti je asi umluvily básničkami a uzpívaly písničkami. Tradičního 
rozsvícení vánočního stromu na návsi ve Strupčicích se zúčastnily s doprovodným 
programem děti ze všech tříd mateřské školy a z I. – III. třídy základní školy. 
Dárečky od Mikuláše si ale odnesly všechny děti, které s rodiči na náves přišly. 
Tradičně velmi pěkná akce měla vysokou návštěvnost a správnou čertovskou 
atmosféru. 

     V prosinci také sportujeme – děti z prvního stupně opět procvičovaly atletické 
disciplíny v rámci projektu Atletika do škol, také začaly jezdit v pátek na halovou 
fotbalovou ligu žáků do Jirkova, v pondělí 14. prosince se zúčastní výběr fotbalistů z 
5. – 8. třídy Vánočního turnaje ve futsalu. Své vědomosti si poměřilo družstvo našich 
deváťáků v soutěži Litvínovský choroš. Druhá a třetí třída mateřské školy svou 
vánoční besídku uskutečnila na sále Trio a doplnila ji vystoupením Divadla letadla – 
pohádkou Vánočka.  

     Do prázdnin nás čeká ještě Vánoční koncert v Malém Březně v úterý 15. 
prosince od 15,30 hodin, vystoupení pro babičky v DPS ve středu 16. prosince 
dopoledne a samozřejmě naše pravidelné Zpívání v kostele ve čtvrtek 17. prosince 
od 16 hodin. Zveme všechny příznivce vánočních koled, přijďte si s námi zazpívat, 
poslouchat a vánočně rozjímat! 

     V pátek 18. prosince je náš poslední školní den v tomto roce, který bude ve škole 
patřit netradičnímu sportování a v 1. třídě mateřské školy také vánoční besídce. V 
pondělí 21. 12. a v úterý 22. 12. již máme volný den vyhlášený ředitelkou školy. Děti 
přijdou do školy opět v pondělí 4. ledna. Provoz mateřské školy je přerušen od 23. 
prosince do 31. prosince, mateřská škola se otvírá také v pondělí 4. ledna.  

     Pro rodiče budoucích prvňáčků – zápis do 1. třídy je 22. ledna od 14 do 18 hodin. 
Rodiče dětí z mateřské školy si mohou dopředu rezervovat čas zápisu. Pokud 



11 

uvažuje o návštěvě zápisu někdo, kdo k nám do školky nechodí, prosím o 
kontaktování ředitelky školy. 

     Závěrem – všem zdraví, štěstí, lásky, mnoho úspěchů a úsměvů v celém příštím 
roce, hodně porozumění, klidu a pohody.                                        

Mgr. Jana Mišková  

 Z kulturního a společenského života obce 

         (autoři: Luděk Pěnkava a Jan Hubač) 
Svatováclavská pouť 

Letošní pouťové oslavy proběhly ve třech dnech od 26. 9. do 28. 9. Sobota patřila 

tradičnímu programu na dvoře Obecního 

úřadu a atrakcím na návsi, které byly 

letos bohatší o jednu trochu solidní 

novinku. Součástí pouti bylo také 

předání Ceny Obce Strupčice pro rok 

2015. Jako první v historii získala tuto 

cenu paní Eva Kotalíková, bývalá 

učitelka naší školy. Dalším zajímavým 

bodem oslav bylo představení nové 

hasičské cisterny na návsi.  

Oslavy narozenin Hostince TRIO 

     V polovině října zažila vesnice zvláštní stav. Hostinec TRIO měl otevřeno celý 

víkend NONSTOP, to proto, že už je tomu dvacet let, co hospoda TRIO ve 

Strupčicích funguje. Oslavy začaly pátečním večerem pro pány s nezvyklou 

obsluhou, pokračovaly sobotním mejdanem s Jirkou Formánkem a skončily 

unavenou nedělí, kdy už toho měli všichni dost. Oba dny byla pro hosty připravená 

polévka ke snídani a někteří na ní vydrželi čekat i od předchozího večera. Pro 

obrovský úspěch se možná brzy dočkáme repete. 

Halloweenská party pro děti 

     Vydlabané dýně, pavouci na hlavě, pavučiny i jizvy na tváři. Společenský sál ve 

Strupčicích okupovaly v sobotní podvečer 31. října zombíci, strašidla, mumie, 

čarodějky a další hrůzostrašné postavy. Děti tu společně s rodiči oslavovaly 

anglosaský lidový svátek Halloween. Tato akce tradičně nabídla spoustu soutěží, za 

které byly děti odměňovány. Nechyběla také už tradiční soutěž o nejkrásnější 

vlastnoručně vydlabanou dýni. Soutěže nenechaly klidné děti ani při cestě za 

bludičkou, kde na předem určených stanovištích vysoutěžily postup až k zmíněné 

bludičce, u níž je na konci čekala sladká odměna. Po celou dobu akce byl pro děti 

připraven také táborák s možností opéct si buřta, nebo se jen ohřát. Hezká akce, na 

které se podílí asi dvacet dobrovolníků, kterým patří poděkování, protože bez nich 

by se to nemohlo uskutečnit a to by naše malé děti určitě moc mrzelo – děláme to 

přece pro ně. 

 

 



12 

Muzikálové vystoupení na návsi  

     Když se před čtyřmi lety poprvé děti základní školy pod vedením paní ředitelky 

představily na návsi s hraním muzikálu Drákula, bylo se na ně podívat asi padesát 

lidí. Ale velice brzo se rozkřiklo, že je to mimořádně hezká akce a letos, kdy děti 

nacvičily už čtvrté představení, tentokrát muzikál Kleopatra, bylo už diváků na návsi 

možná přes tři stovky! A všichni vyprovázeli žáky naší školy obrovským potleskem. 

Představení se moc líbilo a určitě je potlesk a pochvala pro děti - herce i pedagogy - 

režiséry a kulisáky motivací na příští rok. Představení se konalo 6. listopadu.   

Martinská zábava 

     „Pátý ročník“ Martinské zábavy dne 14. 11. se nijak nelišil od těch minulých. 

Plný sál, svatomartinské víno zdarma, několik mysliveckých úlovků v tombole, 

které nám věnovali pánové Lukáš Stránský, Láďa Stránský a Jiří Kejř, a výborná 

zábava více než stovky účastníků. A všichni se ptají: Co ta hala? Jo, už se to blíží… 

Vítání občánků 

Ve středu 18. listopadu jsme přivítali tři 

naše nové občánky – Matyáše Kučeru, 

Tobiáše Čmejlu a Ondřeje Havlíčka. 

Přejeme jim pevné zdraví a hodně štěstí 

v životě, aby přinášeli rodičům radost. 

Vypouštění balónků  

s přáním Ježíškovi 

V pátek 4. prosince jsme se opět 

připojili k celostátní akci a vypustili ve 

Strupčicích 300 fialových balónků. Ani to však nepomohlo překonat rekord z roku 

2008. V celé republice bylo letos 

vypuštěno 87 923 balónků. 

Mikulášská nadílka  

I přes „velikonoční“ počasí zavítalo v 

neděli 6. prosince do Strupčic na náves 

obrovské množství lidí. Celý program 

začal vystoupením pěveckého sboru 

Silentium 24, které pořádal Spolek 

přátel památek obce Strupčice, pak svá 

vystoupení předvedli roztomilí čertíci z 

Mateřské školky, po nich už trochu větší děti ze Základní školy. Potom se na 

setmělé návsi rozzářil vánoční stromek a nová výzdoba na lampách i budově 

radnice. Ne, že by šlo všechno úplně hladce, ale není každý den posvícení. Čerti ale i 

tak přiletěli včas a pár dětských slziček se uronilo, než zase odletěli strašit jinam. 

Krásný posel na koni přinesl konečně ten potřebný klíč od truhlice s pokladem a 

Mikulášové s andělem rozdali přes 160 adventních kalendářů. Na závěr se rozzářil 

ohňostroj, který byl jen malou předehrou před tím, co se chystá na 19. prosince. 



13 

 

PLÁNOVANÉ KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE NA PROSINEC 2015 

TERMÍN NÁZEV AKCE MÍSTO 

KONÁNÍ 

POŘADATEL 
ČT 17.12. Vánoční vystoupení dětí v kostele Kostel Strupčice ZŠ 
SO 19.12. Adventní zpívání a výstava betlémů Kostel Sušany Spolek sv. Marka 

SO 19.12. Slavnostní otevření sportovní haly Sportovní hala Obec 

ČT 24.12. Půlnoční mše  Kostel Strupčice Farnost Jirkov 

ČT 31.12. Silvestrovská párty Společenský sál TRIO 
 

 Ze společenské kroniky - úmrtí 

Dne 25. listopadu 2015 zesnula ve věku 88 let paní Marie Staňková ze Strupčic 

Dne 27. listopadu 2015 zesnul ve věku 87 let pan Karel Rulíšek z Chomutova,       
dříve ze Strupčic 

Dne 6. prosince 2015 zesnul ve věku 63 let pan František Loži z Okořína 

Vedení obce vyjadřuje všem pozůstalým hlubokou a upřímnou soustrast. 

O činnosti Spolku přátel památek obce Strupčice 
www.spolekstrupcice.cz   (autor Mir. Rokoš) 
V neděli 27. září 
2015 odpoledne 

byla „otevřena“ strupčická Interaktivní 
naučná stezka. Vznikla jako součást 
projektu „Babičko, dědečku vyprávěj“, na 
který přispěla Poštovní spořitelna 
prostřednictvím nadace Via částkou bezmála 
90 tis. Kč. Na realizaci projektu se podílel 
Spolek přátel památek obce Strupčice, obec 
a zdejší základní škola. Na výchozím 
stanovišti u místního Sportovního areálu se v 15 hod. shromáždilo bezmála sedmdesát lidí. 



14 

Počasí bylo sice chladnější, ale nepršelo, což bylo základem úspěchu. Kdo měl zájem, 
převzal si na místě mapku naučné stezky a pracovní listy s různými otázkami a úkoly. Před 
cestou se ještě mohl každý občerstvit, zahřát a posílit čajem či kávou a pouťovými koláčky. 
Poté předsedkyně Spolku přátel památek Mgr. Jana Vargová přítomné přivítala, krátce 
představila projekt a prohlásila naučnou stezku za otevřenou. Pak už se všichni vydali po 
stezce. Nejdříve ve větších skupinách, které se však postupně zmenšovaly podle rychlosti 
čtení a prohlížení jednotlivých panelů, vyplňování pracovních listů, a v neposlední řadě i 
rychlosti chůze či výdrže. Většina „poutníků“ zdolala tzv. malý okruh, tj. cestu z výchozího 
stanoviště k místní „minizoo“ (infopanely 1 až 10). Na velký okruh s rozhlednou Maják (o 
délce cca 5 km) si troufla už jen hrstka vytrvalců. Na stezce je umístěno 10 informačních 
panelů. Devět se týká historie obce a jeden místní přírody. Panely jsou opatřeny QR kódy, 
které uživatelům „chytrých“ mobilů a tabletů poskytnou další informace - např. vyprávění 
pamětníků, fotografie nebo jiné zajímavosti. Ty budou aktualizovány a doplňovány. 

V rámci oslav tradiční strupčické Svatováclavské pouti se i letos konal v pondělí 28. září od 
15.00 hod. v místním kostele sv. Václava Svatováclavský koncert. Hostem Spolku přátel 
památek obce Strupčice byl smíšený sbor Happy Smile z Chomutova pod vedením Mgr. 
Aleny Grée. Mladistvé hlasy se kostelem pěkně nesly a dobře ladily, což svědčí o vynikající 
kvalitě sboru. Sboristy si přišlo poslechnout více než třicet posluchačů, kteří z koncertu 
odcházeli jistě s příjemnými pocity. 

Letošní Adventní koncert, původně plánovaný 
na neděli 29. listopadu v místním kostele sv. 
Václava se z „ technických důvodů“ uskutečnil 
o týden později, 6. prosince na strupčické návsi 
v rámci Mikulášské nadílky a rozsvícení 
vánočního stromu. Po roce opět vystoupil 
smíšený vokálně instrumentální sbor Silentium 
24 z Března u Chomutova, jehož loňské 
vystoupení mělo veliký ohlas a zpříjemnil proto 
i letošní Mikulášské odpoledne. Ve sboru od 
letoška působí i tři mladé sboristky ze Strupčic. 

Spolek sv. Marka 
V průběhu podzimu vznikl v Sušanech Spolek sv. Marka, jehož činnost se ubírá obdobným 
směrem jako strupčický Spolek přátel památek, avšak s tím, že se zaměřuje na kostel 
v Sušanech. 

Na sobotu 19. prosince si pro Vás Spolek sv. Marka připravil Adventní koncert, spojený 
s vernisáží betlémů v kostele sv. Marka v Sušanech. Vystoupí tu Schóla sv. Marka pod 
vedením P. Radima Ondráčka a Jirkovské seniorky. Začátek programu je v 15 hodin. 

 

 

 



15 

PLÁNOVANÉ KULTURNÍ, SPOLEČENSKÉ A SPORTOVNÍ AKCE NA ROK 2016 

Změna programu vyhrazena! 

TERMÍN NÁZEV AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

SO 23.1. Hasičská zábava Sportovní hala SDH 

SO 30.1. Sportovní ples Společenský sál SK 

PÁ 12.2. Masopustní veselice Náves, hala ZŠ 

SO 13.2. Reprezentační ples Obce Sportovní hala Sport a kultura s.r.o 

SO 20.2. Myslivecký ples Sportovní hala Mysliv. sdružení 

SO 19.3. Retro/maškarní pro dospělé Společenský sál Sport a kultura s.r.o 

PÁ 1. 4. Noc s Andersenem ZŠ ZŠ 

ČT 14.4. Jarní výstava prací dětí ZŠ ZŠ 

PÁ 22. 4.  Den Země ZŠ ZŠ 

SO 23.4. Sušanská pouť Sušany Spolek sv. Marka 

SO 30.4. Stavění máje, čarodějnice Dvůr OÚ/ náves Sport a kultura s.r.o 

NE 1. 5.  Tenisový turnaj smíšených párů Sportovní areál Sport a kultura s.r.o 

SO 7.5. Okresní závody dětí v požárním útoku Sportovní areál SDH 

SO 21.5. Farmářské trhy, zahájení sezóny sp. areálu Sportovní areál Sport a kultura s.r.o 

SO 28.5. Okresní závody dospělých v požár. útoku Areál  SDH 

SO 28.5. Sportovní hrátky dětí a rodičů na areálu Sportovní areál ZŠ 

SO 4.6. Dětský den Sportovní areál ZŠ a Sport a kultura   

PÁ 10.6. Noc kostelů 
Kostel Strupčice 
Kostel Sušany 

Sp. přátel památek 
Spolek sv. Marka 

SO 25.6. Oslavy 85. výročí SK Strupčice Sportovní areál SK 

ÚT 28.6. Školní akademie Sportovní areál ZŠ 

SO 23.7. Letní hrátky a Letní noc Sportovní areál Sport a kultura s.r.o 

SO  6. 8.  66. Memoriál hrdinů - fotbalový turnaj Hřiště SK  SK 

SO 13.8 Turnaj trojic v minigolfu Sportovní areál SDH 

SO 20.8. Summer light stick párty Sportovní areál Sport a kultura s.r.o 

NE 28.8. Rozloučení s prázdninami Sportovní areál Sport a kultura s.r.o 

PÁ 2.9. Sraz Švermováků Sportovní areál Sport a kultura s.r.o 

SO 10.9. Ukončení letní sezóny Sportovní areál Sport a kultura s.r.o 

NE 18.9. Turnaj dvojic v minigolfu Sportovní areál ZŠ 

SO 24.9. Svatováclavská pouť Náves, dvůr OÚ Sport a kultura s.r.o 

NE 25.9. Svatováclavský koncert Kostel Strupčice Sp. přátel památek 

ST 12.10. Drakiáda Fotbalové hřiště ZŠ 

SO 29.10. Halloweenská párty pro děti Společenský sál Sport a kultura s.r.o 

PÁ 4.11. Muzikálové představení dětí ZŠ na návsi ZŠ, náves ZŠ 

PÁ 11.11. Martinská zábava Společenský sál Obec 

NE 4.12. Mikulášská, rozsvěcení vánočního stromku Náves ZŠ a Sport a kultura   

ÚT 20.12. Vánoční vystoupení dětí v kostele Kostel Strupčice ZŠ 

NE 18.12. Adventní zpívání a výstava betlémů Kostel Sušany Spolek sv. Marka 

SO 24.12. Půlnoční mše  Kostel Strupčice Farnost Jirkov 

SO 31.12. Silvestrovská párty Společenský sál TRIO 



16 

Podzim ve Sportovním klubu Strupčice (autor Jaroslav Vostrý st.)  
Ve zbytku podzimní části soutěže se mužstvo dospělých nepoučilo z 
katastrofálních výsledků prvních kol. V dalším utkání naznačilo zlepšení, 

když překvapivě zvítězilo na hřišti Spořic 2 : 0 a vítězství zaznamenalo také v násle-
dujícím zápase doma, s Obrnicemi. Toto zlepšení ale bylo bohužel poslední výhrou 
na podzim. K dosaženým 6 bodům už jen přidalo další dva, v utkání s Ervěnicemi, 
které rozhodly až pokutové kopy. Dosažených 8 bodů nás odsoudilo k přezimování 
na posledním místě tabulky se ztrátou 5 bodů na předposledního soupeře. Zlepšení 
přístupu k přípravě na utkání se nedostavilo, což se projevilo hlavně ve fyzické 
kondici. Body jsme ztrácely většinou ve druhých poločasech (Ledvice, Louny, 
Dobroměřice, Domoušice, Podbořany. Od Kadaně jsme v posledních 15 minutách 
utkání inkasovali 5 branek). Prezentovali jsme se i mizerným herním projevem. 
Nehrálo se kolektivně, hra dopředu byla pomalá, bez nápadu. Ve čtyřech utkáních 
jsme soupeři nedokázali vstřelit branku. Hráči nedodržovali stanovenou taktiku, 
nevycházeli jsme se zajištěné obrany, nedržely se stanovené posty, často náš fotbal 
vypadal velice chaoticky, protože takříkajíc všichni hráli všechno, za což nás soupeř 
většinou trestal. Zarážející byl také přístup některých členů týmu v samotném 
utkání. Někdy to vypadalo, že jim je úplně jedno, jak utkání dopadne, zdálo se, že 
jsou myšlenkami již někde jinde. Ten, kdo viděl například utkání s Březnem, se 
musel za výkon týmu stydět. Tímto způsobem se rozhodně klub nereprezentuje! S 
přibývajícími porážkami rostla i nedisciplinovanost. 3 vyloučení hráči v posledních 5 
kolech hovoří za vše. Zcela zbytečné vyloučení Jardy Juliše v Podbořanech mělo 
určitě vliv na porážku, kterou jsme tam utrpěli. Vyvrcholením bylo poslední utkání 
doma, s Březeneckou Chomutov. V utkání, které jsme měli dobře rozehrané, se v 
posledních 10 minutách nechal vyloučit brankář Honza Jirásek a Jarda Vaňous. 
Oslabení nás stálo zisk bodů, protože ani po vyrovnání na 1 : 1 nás soupeř 
nepřehrával, měli jsme i možnosti strhnout vítězství na svou stranu. Tohoto oslabení 
ale dokázal soupeř využít a odvezl si vítězství 2 : 1. Špatná byla i účast na 
zápasech, a to hlavně klíčových hráčů, z různých důvodů. Některé pochopitelné 
(práce, zranění), jiné už hůře. Například odjezdy na dovolenou v rozehrané soutěži. 
Do jarní části soutěže půjdeme navíc bez Jiráska, který bude chybět v 5 utkáních a 
o Vaňouse, který dostal trest na 8 zápasů. Postavení mužstva je nezáviděníhodné, 
ale ne beznadějné. V případě kvalitní zimní přípravy, za předpokladu zásadní změny 
přístupu k ní všech hráčů, je záchrana reálná. Na hráčské schůzi po skončení 
podzimu, které se účastnili téměř všichni hráči, své chyby přiznali a slíbili, že udělají 
vše pro to, aby na jaro byli dobře připraveni. Sliby však nestačí, jak to bude vypadat, 
ukáže až vlastní průběh tréninků a hlavně účast hráčů. Od mužstva, z funkce 
trenéra odchází Jaroslav Vostrý, přípravu povede Zdeněk Vostrý s Martinem 
Hlaváčkem. Jaroslav Vostrý bude na jaře vystupovat ve funkci vedoucího mužstva. 
Nadále se počítá s pomocí Aloise Římala mladšího a Tomáše Hudáka. 
     Mužstvo staršího dorostu skončilo po podzimu na 11. místě, se ziskem 6 bodů, 
když dokázali překvapivě zvítězit v Postoloprtech a porazit mužstvo Slavětína. O 
jeho pozici jsme se již zmiňovali. Patří k nejmladším týmům soutěže. Je složené 
převážně z mladších dorostenců. V této věkové kategorii je znát každý rok a proto je 
bodový zisk a postavení v tabulce přijatelný. Je zde řada nadějných fotbalistů, se 
kterými se počítá do společné přípravy s dospělými. Vedení dorostenců se také 
potýká se zhoršenou tréninkovou morálkou. Na škodu je převážná část členů týmu 



17 

přespolních a o to je to komplikovanější. S touto věkovou skupinou je práce nej-
složitější. Procházení pubertou přináší celou řadu změn v chování chlapců i v jejich 
povaze a trenér nebo vedoucí musí zvládat i psychologii. Dorost se bude připravovat 
přes zimu v nové sportovní hale a účastní se zimní ligy halové kopané, pořádané 
OFS Chomutov. Vedení mužstva zajišťuje Zdeněk Vedral a Luděk Pěnkava.  
     Mladší žáci prošli podzimem velice dobře. Skončili na druhém místě, získali 26 
bodů a na první tým ztrácí pouhé 3 body. Právě od vedoucího týmu z Postoloprt 
utrpěli jedinou porážku. Soupeřům nadělili 76 branek. Chlapci předvádějí pohledný 
fotbal a tak není divu, že na jejich zápasy často chodí víc diváků, než na dospělé. 
Mezi prvními čtyřmi týmy jsou jediným zástupcem okresu Chomutov, a pokud forma 
vydrží, tak nejsou bez naděje na vítězství v celé soutěži. Postoloprty mají na jaře 
doma a můžou jim oplatit porážku z podzimu. V rámci zimní přípravy se mimo jiné 
účastní zimní ligy halové kopané, kterou organizuje OFS Chomutov. Mužstvo vede 
Radim Tlustý s Luďkem Pěnkavou. 
     Mladší přípravka skončila po podzimní části na posledním místě, ale i ona se 
dočkala svého prvního vítězství. Dokázala doma porazit mužstvo Kopist 3 : 2. 
poslední 4 týmy od sebe dělí pouhé 3 body a tak je možné, že na jaře může tuto 
pozici přenechat jinému soupeři. Kádr se nám neustále rozšiřuje, což je dobrá 
zpráva. V zimě se bude připravovat v nové sportovní hale a účastní se také zimní 
ligy halové kopané, pořádané OFS Chomutov. Také na utkání a i na tréninky se 
chodí diváci a nejsou to jen rodiče. Na podzim vedl mužstvo Jaroslav Vaňous mladší 
a František Jančička.    
     Spolupráce s fotbalovými školami a kluby v Mostě pokračuje i na podzim. 
Ondra Vrbka je na hostování v mladším dorostu, Tomáš Pěnkava v mladších žácích 
a Pavel Schöpp v mladší přípravce. I když naším mužstvům chybí, pro jejich 
výkonnostní růst je to velmi prospěšné a v blízkém budoucnu by to strupčickému 
fotbalu mohlo významně pomoci. 
     Důležité je, že máme u mládeže dostatečný počet vedoucích a kvalifikovaných 
trenérů. Práce s mládeží je velmi obtížná, ale nesmírně důležitá. Všem patří náš dík 
za jejich obětavost a trpělivost, protože z jejich práce bude klub žít hlavně v dalších 
letech. K hladkému průběhu mistrovských soutěží jsou zapotřebí také funkcionáři. O 
vybírání vstupného se stará Lada Kameníková s matkou Alenou, dobrá je i situace v 
obsazení pořadatelské služby. Hlavním pořadatelem je Antonín Lingr, kterému 
pomáhá Tomáš Pinkas a další. Od jara na hřišti bude působit nový správce. Úlohy 
se ujali Josef a Marta Divišovi. Pepík hrával za Strupčice aktivně fotbal a řadu let 
působil jako funkcionář na pozici předsedy fotbalového klubu. Marta po nějakou 
dobu zastávala funkci hospodářky klubu. Vítáme je zpátky a přejeme jim hlavně 
trpělivost a chuť do práce při plnění této, pro ně nové, úlohy.   
     Revoluční změnou z hlediska přípravy fotbalistů bude možnost využívat nově 
otevřenou sportovní halu, která zahájí provoz začátkem ledna. Byla postavena v 
těsné blízkosti fotbalového hřiště a svým provedením poskytne fotbalistům 
nadstandartní podmínky. Věřme, že této možnosti beze zbytku využijí a projeví se to 
i na jejich připravenosti pro jarní část soutěží do té míry, aby naši diváci odcházeli 
po utkáních daleko spokojenější, než na podzim.  
     Vánoce již klepou na dveře a tak dovolte, abychom všem popřáli jejich klidné a 
pohodové prožití a do nadcházejícího roku 2016 pak pevné zdraví, hodně štěstí a 
úspěchů v celém jeho průběhu. 



18 

Z činnosti SDH Strupčice (autor příspěvku: Petr König) 

Výjezdy jednotky: 

18. listopadu – v časných ranních hodinách výjezd k požáru 

výrobní linky ve firmě Nemak u Havraně  

30. listopadu – likvidace polomu mezi Strupčicemi a Okořínem 

Co se dělo u hasičů během podzimu? 

Mladí hasiči 

19. září – jsme jeli s mladými hasiči do Chomutova - Bezručova údolí na zahájení 

hry Plamen a závody o putovní pohár primátora města Chomutova. Loni jsme 

všechny soupeře překvapili a převálcovali je. V minulém Občasníku jsem vás 

požádal, abyste nám drželi palce, abychom mohli zopakovat loňský úspěch. Děkuji, 

opět jsme soupeře zdrtili a přivezli 7 pohárů a „samozřejmě“ hlavní pohár 

primátora Chomutova.  

26. září – naše dorostenka Aneta Lingrová se zúčastnila Stimax Capu v Krupce a 

vůbec se neztratila. Za celou sezónu Stimax Capu jí a Kátě Šmídové díky! 

3. října – účast na „Černickém braňáčku“ na Mostecku, kde jsme byli poprvé a 

hned jsme přivezli 4 poháry, což je super.  

20. listopadu – výlet s našimi nejmladším na Červený Hrádek na výstavu Lega. 

Dospělí hasiči 

19. září – představení nového zásahového vozidla TATRA PHOENIX 158 veřejnosti 

na místním koupališti a o týden později na 

Václavské pouti ve Strupčicích.  

16. října – ukázka nové TATRY v Chomutově 

zasloužilým hasičům z Ústeckého kraje  

31. října – pokácení 2 stromů v Pesvicích na 

žádost tamní starostky.  

1. listopadu – prořez 2 smrků na soukromém 

pozemku ve Strupčicích.  

21. listopadu - sraz starostů a velitelů okresu 

Chomutov na místním společenském sále 

27. listopadu – prodej a odvoz naší staré autocisterny CAS Liaz do Habartic.  

13. prosince – hasičská zabíječka v místní hasičárně.  

Chystané akce 

18. 12. – vánoční besídka pro mladé hasiče na sále Trio. 

27. 12. – turnaj ve stolním tenise v Malém Březně. 

9. 1. 2016 – výroční schůze SDH Strupčice.  

23. 1. – již 6. hasičská zábava, tentokrát v nové sportovní hale. Přijďte ji s námi 

naplnit a dobře se pobavit. Srdečně Vás zveme.  

Únor – „odborky“ mladých hasičů v Březně u Chomutova.  

Březen – soutěž našich nejmladších v Hasičské škole v Chomutově. 



19 

Co nám přinesl rok 2015 (vážně i s nadhledem) 

Leden 

 Nový rok nás přivítal rekordními mrazy roku 2015, rtuť teploměru klesla na „neuvěřitelné“ 
-3oC a pak už po celý rok nic… 

 V ústeckém kraji začal jezdit nový autobusový dopravce „Autobusy Karlovy Vary“ – 
nejdřív pozdě, pak i vůbec, občas nevěděly kudy, ale nakonec se zadařilo. 

 5. ledna se začala stavět naše sportovní hala – koncem září má být hotovo, tak uvidíme. 

 Hasiči uspořádali svůj společenský ples, sál byl přeplněn přes poslední místečko, 200 
cen v tombole, vyhráli všichni, nálada byla skvělá – ještě že nehořelo, kdo by hasil? 

 K zápisu do 1. třídy přišlo 30 dětí – tak to musíme udělat 1.A a 1.B, asi po 45 letech! 

 Vrazi z islámského státu vystříleli redakci pařížského časopisu Charlie Hebdo – tak to už 
je fakt síla… a bude hůř. 

Únor 

 Třetí reprezentační ples Obce Strupčice – už jsme si zvykli na krásnou atmosféru, 
společenské oblečení, skvělou tombolu, vstupenky se prodávaly i do hospody a už dva 
týdny před plesem bylo vyprodáno, moderátorkou plesu byla Markéta Sochorová, kankán 
se tancoval i o půlnoci, a hrála skupina Promile – nejprve lehce vizuálně šokovali, ale 
pak získali od některých hostů i nálepku nejlepší muziky, která tu kdy byla - a příští rok 
už do haly, tam se vejdeme všichni. 

 Masopustní průvod školky a školy s výbornými koblihami prošel již poosmé vesnicí, pro 
děti na sále hrálo divadlo Ve tři od pěti do sedmi – včera, dnes a zítra - tak v kolik to 
vlastně hráli? 

 Obecní truhlářská dílna je přestěhovaná do bývalé pošty – občas i před poštu… 

 Starý hasičský autobus už dosloužil, koupili jsme nový, vyřazený z flotily nevyužitých 
vozů v DP Chomutov po nástupu nového dopravce – všechno zlé je k něčemu dobré! 

 Nepříčetný cvok postřílel v Uher. Brodě hospodu, bilance 8 mrtvých – tak už i u nás! 

Březen 

 Fotbaloví mladší žáci obsadili v zimní lize okresního fotbalového svazu 2. místo hned za 
Kadaní – překvapili i sami sebe, fakt super výsledek! 

 Rozšířili jsme parkovací plochu před školou – ranní cesta ke škole, už nebude noční 
můrou. 

 Zametací vůz poprvé vyjel do ulic vesnice – je rychlejší než košťata a vypadá to fakt 
dobře. 

 Na vjezdech do vesnic jsme umístili radary – no a kdy je dáme na výjezdy… 

 Retro zábava na sále TRIO, jak před 20 lety, jako když se začínalo – jen ceny se dost 
změnily… 

 Stavba haly běží rychlým tempem, už máme i střechu – a není nějaká křivá? 

 31. března napadlo nejvíce sněhu za celou zimu – no chápete to? Vždyť už je tu jaro! 

Duben 

 S novým vedením začala nová sezona ve sportovním areálu – tak snad bude hezky. 



20 

 Konečně jsme se dočkali venkovního fitness hřiště – do roka a do dne… 

 Anežka Königová získala na pěvecké soutěži vejprtského drozdíka – bude z toho někdy 
slavík? 

 Škola získala z projektů EU různé nové moderní výukové technologie, třeba mobilní 
tabletovou učebnu – to se dá pochopit, na prášky z těch dětí být musejí! 

 Tým HC Verva Litvínov se poprvé v historii stal hokejovým mistrem ČR – „Žijeme sny 
našich otců!“ 

 Sušanskou pouť zpestřil svým vystoupením Stodský dudáček a taky výstava starých 
sušanských fotek – chyběly jen labutě u rybníka… 

 30. dubna vzplály vatry, upálily se čarodějnice a postavily májky ve všech našich 
vesnicích – jak dlouho tam asi vydrží?        

Květen 

 U příležitosti 70. výročí ukončení 2. světové války se u pomníku padlých konal pietní akt 
za bídné účasti lidí - no je to holt už dávno… ale hlavně ať to není brzo znova. 

 V okresních závodech v požárním útoku, pořádaných u nás na požárním hřišti, zvítězily 
naše děti ve třech kategoriích – vyhýbaly se nejlépe psím hov… 

 Další farmářské trhy na sportovním areálu se znovu povedly – koupili jsme sazenice, 
víno, med, maso, šťastlivci vyhráli v tombole třeba i půlku prasete – úžasné. 

 Slavnostní zahájení deváté letní sezóny sportovního areálu – odemkli hokejisté Pirátů 
Chomutov a přilákali rekordní účast 600 lidí – Růžička nepřijel, měl nějakej kšeft… 

 Nadšenci z občanského sdružení Moře klidu nám tady opět něco postavili, po rozhledně 
Maják teď ještě mořskou dalbu - hlavně na to nelezte, není to rozhledna.  

 Spolek přátel památek se připojil k celostátní akci Noc kostelů - ale proč to bylo 
odpoledne? 

Červen 

 Za doslova afrického počasí proběhl dětský den i za přítomnosti černochů, Denise z 
Nigérie, který učil vloni angličtinu na naší škole a Ruth z Ghany. Získali 3000 korun na 
Kola pro Afriku – to musela být cesta, než tam na nich dojeli… 

 Místní hasiči oslavili 115. výročí založení svého sdružení – tak nám zase zapršelo a na 
večerní akci vydrželo jen několik desítek statečných… 

 Fotbalový tým starší přípravky se stal okresním přeborníkem – a to začali hrát fotbal jen 
před rokem – ale jak to dopadne, až dojdou do puberty? 

 Stavba haly se opozdí kvůli špatné střeše – a už to letí… 

 Na závěr školního roku proběhla akademie dětí ZŠ, podruhé na areálu. Před návštěvou 
asi 250 lidí se předvedly na samé jedničky. Další deváťáci končí. Fuj, to to letí. 

 Týdenní práce devíti řezbářů nám přinesla hezké dřevěné sochy, které jsme rozmístili po 
všech vesnicích – třeba v Okoříně mají chodícího vodníka od rybníku k rybníku… 

 Bývalou truhlářskou dílnu v budově školy jsme změnili na školní klub a knihovnu – že by 
začaly konečně ty děti číst? 

 Tak cyklostezka už měla být hotová, ale bohužel, prý až za rok – no to je fofr. 



21 

Červenec 

 Pro děti z 1. B jsme připravili novou učebnu - tak má vypadat třída ve 21. století. 

 Po vesnicích jsme nainstalovali nové vývěsky na rozvěšování plakátů – tak je sakra 
čtěte! 

 Třetí ročník letních hrátek, devět soutěžících družstev v osmi netradičních disciplínách, 
teplo ale větrno - vítězem bylo celkem 54 účastníků a spousta diváků, kteří se všichni 
skvěle bavili - ulítl jen stan a z hráčů se naštěstí nikdo neutopil ani v pivě… 

 Na večerní zábavě Letní noc jsme přivítali nejlepšího hokejového útočníka ligového 
mistra Viktora Hübla - Tak co Víťo, je to tady hezký? Tak určitě… 

 Krásné léto, návštěvníků plné koupaliště - globální oteplování v přímém přenosu 

 Opravujeme kostelní zeď kolem sušanského kostela, fakt je znovu o něco hezčí – ale 
práce pořád jak na kostele! 

 Hala už má novou střechu a termín dokončení do konce roku – to bude ještě boj. 

Srpen 

 Takové počasí nikdo nepamatuje, teplotní rekordy se za první polovinu srpna přepisují 
snad desetkrát, blíží se až ke 40oC - to je jako v Egyptě. 

 Všichni přežívají jen u vody, bazén pořád narvaný - kromě 4. srpna, to tam bylo pusto. 

 Nejčastější náplní práce obecních zaměstnanců i hasičů bylo zalévání trávníků – sekat 
není co! 

 Turnaj Memoriál hrdinů v nekřesťanském vedru se stal kořistí našich fotbalistů – poslední 
letošní radost a pak pánbůh s námi. 

 První letní Summer light párty pro mladé u bazénu s hlavním hostem raperem Raegem – 
fotky s ním jen frčely. 

 Vjezd do školy se změnil k nepoznání, nová žulová zeď u kostela nahradila starou 
cihlovou, zmizel živý plot, vjezd do školy hlídají nová vrata na dálkové otevírání – už 
nebudou rodiče pro děti do školky jezdit až na do 1. patra! 

 Po pěti letech opět sraz všech strupčických školáků, 500 lidí, účast dobrá ale… - ty 
z Německa přijeli, že jo, vždyť to je kousek, ale ty strupčický nebo jirkovský, ty se tam 
nebudou plahočit, takovou dálku… 

Září 

 1. září nastoupilo do školy 167 dětí a po více než 40 letech otevíráme 1. A a 1. B – rozvoj 
vesnice přináší své ovoce – nebo problémy? 

 Nová hasičská cisterna PHOENIX je doma! Oslavili jsme jí a pokřtili mejdanem, jak si 
zaslouží  - tak ať nás přežije a radši je jen na to zalejvání! 

 Pouť v historickém stylu, počasí ucházející a dokonce i kolotočáři se trochu polepšili – 
ale večerní zábava, 25 lidí – no to je masakr… 

 Poprvé udělená Cena obce Strupčice vybrané osobnosti za celoživotní přínos obci – 
převzala jí dlouholetá učitelka naší školy paní Eva Kotalíková – děkuju milánkové! 

 Poprvé jsme se mohli projít po naučné stezce po Strupčicích – Babičko, dědečku 
vyprávěj! 



22 

 Fotbalový tým dospělých prohrál s Kadaní neskutečně 4 : 10 – tragédie? 

 Sebevraždu spáchal ve věku 41 let bývalý žák naší školy Milan Brož – to je opravdu 
tragédie. 

Říjen 

 Drakiáda se v náhradním termínu vyvedla na výbornou, plné hřiště pestrobarevných 
draků, i když si lítali, jak chtěli, na stromy i na náves -  vítr fičel jak na Milešovce. 

 Po roce se znovu obnovilo kadeřnictví ve dvoře Obecního úřadu – přejeme co nejvíc 
spokojených zákazníků. 

 Hostinec TRIO oslavil 20 let provozu víkendovým otevřením nonstop – já vám řeknu 
paní, je to hrozný, tři dny v hospodě, že jim není hanba… Není paní, není… 

 Náplň volného času ve Strupčicích je opravdu bohatá, hlavně pro děti – školní kroužky, 
vyrábění, knihovna, dětský kroužek, fotbal, tenis - no jo, ale sedět u počítače… to je 
paráda! 

 Halloweenský podvečer pro děti nesmí chybět. 

 Příští rok se začne stavět nový bytový dům s 12 byty – už aby to bylo. 

Listopad 

 Muzikálové představení na návsi opět s obrovským úspěchem, tentokrát Kleopatra – teď 
královnou jsem já. 

 Černý pátek 13., teroristé z islámského státu zaútočili neuvěřitelným způsobem na Paříž 
– následkem je více než 150 mrtvých – co se ještě musí stát? 

 Škola získala další peníze z EU, byla z toho škola v přírodě a výlet do Anglie – …no já 
Vám paní řeknu, ty děti do Londýna, v týhle době, main Gott – mimochodem, hodně 
zdraví mistře! 

 Fotbalisté skončili po podzimu poslední s pouhými 8 body – tak to už je opravdu ostuda, 
pánové, ku.va, proberte se! 

 Návrh na rekonstrukci Holešické ulice v příštím roce se změní prakticky na pouhou 
opravu asfaltového koberce – inu, hlas lidu, hlas boží… 

 Cena za m2 pozemku pro výstavbu rodinných domů se už vyšplhala na 700 korun – ale 
všichni k nám chtějí, protože je to tady nejlepší! 

Prosinec 

 Našich 300 fialových balónků s přáníčkem Ježíškovi nepomohlo vytvořit Český rekord – 
Hele máš tam správnou stanici? …  No, nevadí, pustíme si to sami. 

 Mikulášská znovu na plné návsi, krásná nová výzdoba radnice, jen technika trochu 
selhávala – nevadí, adventní kalendáře byly… 

 Děti nám připomněly vystoupením v kostele, že se blíží Vánoce – venku to nikdo 
nepozná je 9 nad nulou. 

 „Sliby se maj plnit aspoň o Vánocích“. Přepište dějiny, Strupčice otvírají svojí sportovní 
halu! Žijeme sny našich otců… a ten ohňostroj… 

 31. prosince, rok končí – tak nám ty děti zase o rok zestárly, my naštěstí zase ne.        

Hodně zdraví do roku 2016 



23 

Náplň volného času 

Obecní úřad a další organizace, spolky i jednotlivci nabízejí pro Vás různé možnosti 

náplně volného času. Vše v následujícím přehledu.  

Den Čas Název aktivity 
Místo 

konání 

Vedoucí 

kroužku 

Tel. 

kontakt 

Úterý 

16:00 – 17:30 
 

17:30 – 19:00 
 

15:30 – 17:00 
 

17:00 – 18:30 

Fotbalový trénink 
roč. 2006-2010 
Fotbalový trénink  
roč. 2003-2005 
Tvořivá dílnička  
pro děti 4 – 14 let 
Tvoření pro ženy 

Fotbalové hřiště 
 
Fotbalové hřiště 
 
Knihovna 
 
Knihovna 

František Jančička 
 
Radim Tlustý 
 
Lenka Fialová 
 
Lenka Fialová 

737 680 801 
 
777 332 133 
 
777 193 527 
 
777 193 527 

Středa 

16:00 – 18:00 
 

15:00 – 17:00 
19:00 – 20:00 

Dětský kroužek  
4 – 14 let 
Tenisový trénink - děti 
Zumba  

Knihovna 
 
Tělocvična ZŠ 
Tělocvična ZŠ 

Monika Bláhová 
 
Andrea Rychtecká 
Šárka Beznosková 

602 190 822 
 
776 034 091 
733 650 890 

Čtvrtek 16:00 – 19:00 
Fotbalový trénink  
jako v úterý 

Tělocvična ZŠ 
František Jančička  
Radim Tlustý 

737 680 801 
777 332 133 

Pátek 16:30 – 18:30 
Hasičské tréninky 
(děti) 

Hasičské hřiště Petr König 603 788 297 

Sobota 15:00 – 17:00 Tenisový trénink - děti Tělocvična ZŠ Andrea Rychtecká 776 034 091 

Neděle 

16:00 – 18.00 
 

17:00 – 18:00 
18:00 – 20.00 

Dětský kroužek, 
knihovna 
Zumba  
Florbal 

Knihovna 
 
Tělocvična ZŠ 
Tělocvična ZŠ 

Monika Bláhová  
 
Šárka Beznosková 
Václav Burian 

602 190 822 
 
733 650 890 
603 160 480 

 

Odjezdy autobusů ze Strupčic směr Chomutov, Jirkov a Most 

Všední dny 
Chomutov    4:55 /         / 6:58 / 8:58 / 10:58 / 12:58 / 13:58 / 14:58 / 16:58 / 
Jirkov        4:55 / 6:00 / 7:03 / 9:00 / 11:00 / 13:00 / 14:00 / 15:00 / 17:00 / 19:00 
Most        4:59 / 5:59 / 6:59 / 8:59 / 10:59 /       13:27       / 14:59 / 16:59 / 18:59  

Soboty a neděle   
Chomutov                       / 8:57 /           / 12:57 /           /           / 16:57 / 
Jirkov                          / 6:45 / 9:00 /      / 13:00 /           /           / 17:00 / 19:00 

Most        4:55 /         / 6:49 / 8:59 /      / 12:59 /           /           / 16:59 / 18:59  

Obecní doprava Sušany – Hošnice dopoledne 

Obecní úřad Strupčice nabízí občanům ve všední den dopoledne v 11.00 hod. 
osobní dopravu ze Strupčic nebo z Hošnic do Sušan a v 10.45 hod. ze Sušan do 
Hošnic na autobusový spoj do Chomutova nebo Jirkova. Kontaktujte obecní úřad na 
tel. 601 390 820 nebo 724 920 859 či 724 148 368. 

 

 



24 

Úřady, organizace a služby v obci Strupčice - provozní doby, telefony: 

Obecní úřad: pondělí a středa 7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 17,00 hod. 
  úterý a čtvrtek 7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 15,00 hod. 
  pátek 7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 14,45 hod., tel. 474 685 125 

Sportovní areál: tel. 724 920 869 (vedoucí areálu) 

Základní škola: tel. 474 685 127 Mateřská škola: tel. 474 345 434 

Školní kuchyně: tel. 474 685 036 Školní družina: tel. 474 685 037 

Obvodní lékařka: pondělí 15,00 - 18,00 hod., čtvrtek 7,00 - 9,00 hod., tel. 474 685 010 

Dětská lékařka: pondělí 12,30 - 15,00 hod., středa 7,30 - 10,00 hod., tel. 474 685 010 

Obecní knihovna: pondělí - pátek 10,30 - 11,00 hod., středa a neděle 16,00 - 18,00 hod. 

Pošta: pondělí - pátek 9,00 - 10,00 hod. a 14,00 - 16,00 hod., tel. 474 685 111 

Sběrný dvůr: pondělí, středa, pátek 15,00 - 17,00 hod., sobota 9,00 - 11,00 hod. 

Strupčická smíšenka: pondělí - pátek 7,00 - 17,00, sobota  8,00 - 12,00 hod., tel. 721 647 431 

Večerka čp. 160: pondělí - pátek 7,00 - 20,00 hod., sobota a neděle 8,00 - 20,00 hod. 

Drogerie-papír-textil: úterý 9,00 - 12,30, středa a pátek 14,30 - 17,30, sobota  9,00 - 11,30 hod. 

Hostinec TRIO: pondělí - čtvrtek 15,00 - 23,00 hod., pátek 15,00 - 1,00 hod.,  
  sobota 13,00 - 1,00 hod., neděle 13,00 - 22,00 hod. 

Hospůdka Okořín: pondělí, středa, neděle 18,00 - 22,00, pátek a sobota 18,00 - 23,00 hod. 

Zvířecí koloniál Zooagy Okořín: úterý, středa, pátek 9,00 - 15,30 hod., čtvrtek 9,00 - 17,00 hod., 
sobota 9,00 - 11,30 hod. Polední přestávka ÚT - PÁ 12,00 - 12,30 hod. tel. 605 503 986 

Kadeřnictví Petra Linhartová (dámské – pánské – dětské), Strupčice čp. 51 (ve dvoře obecního 
úřadu): úterý a čtvrtek 15,00 – 18,00 hod., ostatní dny, včetně víkendu, na zavolání tel. 775 518 979 

Fyzioterapie, rehabilitace, cvičení – poskytuje doma i u klienta Radana Ceeová, Strupčice, Polní 
162, tel. 739 494 041 

Reiki, masáže, léčení, odkloňování geopatogenních zón, poradenství pro udržení bio-psycho-
sociálního zdraví provádí Mgr. Marie Petráková, Strupčice, Holešická 271, email: majrei@seznam.cz, 
tel. 777 339 207 

Poradenský psycholog a psychoterapeut v oblasti rizikového chování, HIV-AIDS, drogové 
závislosti, problémy s alkoholem, odvykání kouření. Mgr. Milan Šafařík, Strupčice, Holešická 271, 
email: milan.safarik@seznam.cz, tel. 773 868 877 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Důležitá tel. čísla:     Hasiči (HZS) – 150 / Záchranka (ZZS) – 155 / Policie ČR – 158 

Hlášení poruch:        PLYN – 1239 / VODA – 840 111 111 / EL.ENERGIE – 840 850 860 

Odchyt volně pobíhajících psů (na náklady žadatele): 
Útulek pro psy v Březenci – MVDr. Halounek – tel. 474 654 160  

Strupčický občasník (Informační list pro Strupčice, Okořín, Hošnice a Sušany) vydává Obec 
Strupčice, 431 14 Strupčice 51, IČO 262145, tel. 474 685 125, e-mail: ou.strupcice@volny.cz 
internetové stránky: www.obec-strupcice.cz List vychází ve Strupčicích 4x ročně, je zapsán do evid. 
period. tisku pod ev.č. MKČR E 10292, distribuován je zdarma. Číslo 70 vyšlo 16. 12. 2015. 
Redekce Miroslav Rokoš, autoři fotografií Jan Hubač, Miroslav Rokoš a web ZŠ a MŠ Strupčice 

mailto:majrei@seznam.cz
mailto:milan.safarik@seznam.cz
http://www.obecstrupcice.cz/

